
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532  Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970696; ADSO RENAN PRADO TAVARES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
6403442; WANDSON CLEITON MAIA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5898935; MARIA ELIELDA SA PINHEIRO; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 983372
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 07157/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CASTANHAL;
Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM;
Período: 29/08/2023 a 29/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA INSTRUÇÃO E 
JULGAMENTO.
5971237; LUCAS DAMASCENO DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5973144; JAYMERSON DA SILVA BARBOZA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA INSTRUÇÃO E 
JULGAMENTO.
5971081; NIL MICHEL DA CUNHA PEREIRA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 983374

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 1214/23/DGP/SEAP, de 05/09/23.
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar de 
02/09/23, as férias da servidora ANA CRISTINA NACIF FONSECA, matrícu-
la nº 5967080, concedidas através da PORTARIA Nº 1114/23/DGP/SEAP, 
de 07/08/23, publicada no DOE nº 35.505, de 11/08/23.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 982970

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 7325/2023/CRH/DGP/SEAP
Belém, 05 de Setembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
Resolve:
CONCEDER ao (à) servidor (a) GIRLANE COELHO DE OLIVEIRA, matrícula 
funcional nº 54181392/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATI-
VO, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no incidente 
sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 04/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 983404
LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 1136/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor HAROLDO SANTOS 
CHAVES, Agente Penitenciário, Matrícula nº 5831245/1 no período de 
25/06/2023 a 02/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 983308
FÉRIAS RESIDUAIS
PORTARIA Nº 1222/23/DGP/SEAP, de 05/09/23.
CONCEDER 29 (VINTE E NOVE) dias residuais de FÉRIAS, à servido-
ra DAYANA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 5939013, no período de 
01/09/23 a 29/10/23, referente ao exercício de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 983595

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

Atendendo ao item 7.4 do Edital de Convocação de Pessoas Físicas 
para Eleição dos Representantes da Sociedade Civil nos Fóruns Se-
toriais, que elegerão os integrantes do Conselho Estadual de Cul-
tura/ CEC/PA, no âmbito Estado do Pará, segue abaixo  a republicação 
do Resultado Preliminar de Eleitas e Eleitos representantes da Sociedade 
Civil como Conselheiras e Conselheiros Estadual de Cultura -  Titulares e 
Suplente, por Segmento Cultural.

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR CONSELHEIRAS E CONSELHEIROS ESTADUAIS DE CULTURA - 
REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL POR SEGMENTO CULTURAL

Nº CONSELHEIRA/ CONSELHEIRO TITULAR / SUPLENTE

1
ARTES VISUAIS

Ursula Celeste Tavares Bahia de Jesus CONSELHEIRA TITULAR
Adan Bruno Costa da Silva CONSELHEIRO SUPLENTE

  

2
ARTESANATO, MODA E DESIGN

Sâmia Batista e Silva CONSELHEIRA TITULAR
Darlindo José de Oliveira Pinto CONSELHEIRO SUPLENTE

 

3
AUDIOVISUAL

Francisco Paulo da Silva Miranda CONSELHEIRO TITULAR
Jessica de Mendonça Alves Mota CONSELHEIRA SUPLENTE

 

4 CIRCO
José Rui Moraes Raiol CONSELHEIRO TITULAR

 

5 CULTURA ALIMENTAR
Não houve inscritos para  o pleito

 

6 CULTURA DIGITAL
Não houve inscritos para  o pleito

 

7
CULTURA GOSPEL

Leila Trindade da Conceição CONSELHEIRA TITULAR
Gabriel da Silva Mendonça CONSELHEIRO SUPLENTE

 

8 CULTURA URBANA PERIFÉRICA
Nâo houve votantes para o Segmento

 

9 CULTURAS AFRO-BRASILEIRAS
Edson Silva Barbosa CONSELHEIRO TITULAR

 

10 CULTURAS INDÍGENAS
Sonia Maria Cardoso CONSELHEIRA TITULAR

 

11
CULTURAS POPULARES

Cláudia Maria dos Santos Peniche CONSELHEIRA TITULAR
Antonio José Amaral Ferreira CONSELHEIRO SUPLENTE

 

12
DANÇA

Igor Barbosa Marques CONSELHEIRO TITULAR
Norma Sueli Alves dos Santos Vidal CONSELHEIRA SUPLENTE

 

13 LIVRO E LEITURA
Luiz Daniel Ferreira Veiga CONSELHEIRO TITULAR

 
14 MUSEUS E MEMORIAIS DE BASE COMUNITÁRIA

Não houve votantes para o Segmento
 

15
MÚSICA

Paulo Sergio de Almeida Corrêa CONSELHEIRO TITULAR
Domingos Jorge Ramos Salles CONSELHEIRO SUPLENTE

 

16
PATRIMÔNIO CULTURAL IMATERIAL

Denilce Rabelo Borges CONSELHEIRA TITULAR
Daniel Leão Pereira CONSELHEIRO SUPLENTE

 

17 PATRIMÔNIO CULTURAL MATERIAL
Gilcéia de Lurdes Souza CONSELHEIRA TITULAR

 

18 PONTOS E PONTÕES
Dulcidea da Conceição Palheta CONSELHEIRA TITULAR

 

19
TEATRO

Paulo Ricardo Silva do Nascimento CONSELHEIRO TITULAR
Sílvio José Costa Alves CONSELHEIRO SUPLENTE

Protocolo: 983667

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
PROCESSO No: 2023/961430
DATA DE ASSINATURA: 01/09/2023
VIGÊNCIA: 01/09/2023 a 31/12/2023.
JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato, a contar de 1º de setembro de 2023 a 31 
de dezembro de 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)
Projeto Atividade: 8338 Fonte de recurso: 01500000001 (Recursos Ordi-
nários) Natureza da Despesa: 339030 –MATERIAL DE CONSUMO PTRES: 
158338 PI: 412CTO8338C AÇÃO: 231148 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
13.122.1297-8338.
CONTRATO No: 027
EXERCÍCIO: 2022
CONTRATADO: COAN INDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI - 
CNPJ nº 86.444.791/0001-64.


